REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                   DE 2004.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita da Senhora Ministra de Minas e

Energia informações referente aos estudos de

viabilidade técnica para a construção de ramal

do gasoduto Coari-Manaus, visando atender o

município de Manacapuru, estado do

Amazonas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e 115,

inciso I do Regimento Interno, requeiro de V.Exª. seja solicitado a Senhora

Ministra de Minas e Energia informações referente a construção do ramal do

gasoduto Coari-Manaus, para o município de Manacapuru, no estado do

Amazonas.

O gasoduto Coari-Manaus encontra-se em fase de autorização de

licenciamento ambiental para o inicio de sua construção. E como o referido

gasoduto atravessará o município de Manacapuru solicitamos as seguintes

informações:

 Se existe, por parte deste Ministério, no âmbito da Petrobrás

estudo de viabilidade técnica para construção de um ramal do

gasoduto no município de Manacapuru, no estado do Amazonas?

 Caso positivo, encaminhar cópia do estudo.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2004.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM